
1 
 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci dle § 49 odst.1 zákona č. 
137/2006 Sb. na veřejnou zakázku: 
 
„Demolice 6-ti budov ubytoven u Bílého sloupu v Litvínově“ 

Evidenční číslo VZ na profilu zadavatele: P16V00000133 
Evidenční číslo ISVZUS: 644185 
 
Dodatečná informace č.1:  

1. Dotaz uchazeče č.1 
Na prohlídce místa plnění dne 16.9.2016 bylo řečeno, že po demolici bude terén jen upraven do 
roviny, ale dle rozpočtu se má postupně zavést ornicí. Žádáme zadavatele o informaci, která 
varianta je platná. 
 
Odpověď zadavatele 
Dle části 1) Základní údaje o stavbě přiložené Technické zprávy (soubor D.a)_Technická zpráva) 
budou základová deska a základové pasy, popřípadě i další části základů nebo jiných konstrukcí 
(topný kanál v objektech apod.), při demolici kompletně odstraněny.  
Dle části B.4  Úpravy terénu a řešení vegetace po odstranění stavby uvedené v Souhrnné zprávě 
bude odstranění stavby provedeno vč. základů min. do 100 cm. Účelem navrhované demolice 
stavby je srovnání pozemku pro následnou výstavbu, dosyp a urovnání budou provedeny 
vykopanou zeminou. Následnou revitalizaci plochy řeší samostatný projekt Ing. Ivana Marka. 
Aby bylo dosaženo vhodného upraveného území pro navazující záměr zadavatele, kterým jsou 
terénní úpravy dle samostatné PD Ing. Ivana Marka, jenž budou realizovány v pozdějším období 
v rámci jiné akce (tato informace zmiňována v části 2) Popis technologického postupu Technické 
zprávy), je požadavkem zadávací dokumentace a jejích příloh úprava terénních nerovností 
vzniklých po demolici.  
Z tohoto důvodu obsahuje položkový rozpočet položku č.12 „Zásyp jam, šachet, rýh nebo kolem 
objektů sypaninou se zhutněním“,  položku č. 13 „Rozprostření ornice / zeminy tl. vrstvy do 200 
mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:15“, položku č.14 „nákup zeminy“ a položku č.15 
„Úprava pláně v hornině tř. 1 – 4 se zhutněním“. Dále je v položkovém rozpočtu pod uvedenými 
položkami poznámka: částečně bude zachován stávající travní porost.  
Výše uvedené položky vč. jejich podrobnějšího popisu souvisejí s konečnou úpravou území po 
demolici stavebních částí, tzn. že zhotovitel provede zavezení hlubších nerovností (jam, šachet, 
rýh apod.) sypaninou z jakékoliv horniny, vrchní vrstvu pak bude tvořit ornice  ve vrstvě od 150 do 
200 mm. Finální úpravou bude úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů se zhutněním. 
Nenarušený travní porost lze zachovat. Terén by měl být tedy upraven v souladu se zadávací 
dokumentací. 
 
2. Dotaz uchazeče č.2 
Je dle zadávacích podmínek 1.5.2 požadován k prokázání kvalifikace živnostenský list na 
likvidaci nebezpečných odpadů? 
 
Odpověď zadavatele 
Dle bodu 1.5.2 zadávací dokumentace je v rámci prokázání profesních kvalifikačních 
předpokladů požadován doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad, prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění (či licenci) pro obor provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
Uchazeč dle zadávací dokumentace nemusí prokazovat živnostenské oprávnění na likvidaci 
nebezpečných odpadů.  
Požadavky a doporučení vztahující se k likvidaci odpadů jsou součástí zadávací dokumentace. 
 

Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 

Schválil: Ing. Pavel Andrt, vedoucí OIRR 

V Litvínově  21.9.2016 


		2016-09-21T12:30:40+0000
	Not specified




